UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Faculdade de Ciências da Saúde (FCS)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA FCS Nº 63, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições conforme o Art.
152 da Resolução Normativa CUNI Nº 076, de 25 de abril de 2023 – Regimento Geral
da UFLA,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores Francisco de Assis Manoel (docente lotado no
Departamento de Educação Física e Coordenador do Curso de Graduação em
Educação Física Bacharelado), Sandro Fernandes da Silva (docente lotado no
Departamento de Educação Física), Maria Rachel Vitorino (docente lotada no
Departamento de Educação Física), Marcelo de Castro Teixeira (docente lotado no
Departamento de Educação Física), Rodrigo Ferreira de Moura (docente lotado no
Departamento de Medicina), Dirce de Cássia Corrêa Macedo (técnica-administrativa
lotada na Coordenadoria de Secretaria Integrada da Faculdade de Ciências da
Saúde) e o discente Vinícius Emanuel Mariz de Oliveira (graduando em Educação
Física Bacharelado) para comporem o Colegiado do Curso de Graduação em
Educação Física Bacharelado.
Art. 2º Designar a servidora Maria Rachel Vitorino para a função de Coordenadora
Adjunta do curso de Graduação em Educação Física Bacharelado.
Art. 3º Revogar a Portaria FCS Nº. 79, de 04 de dezembro de 2024.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lavras, 15 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por VITOR LUIS TENORIO MATI,
Diretor(a) da Faculdade de Ciências da Saúde, em Exercício, em
15/10/2025, às 12:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0591920 e o código CRC C387D151.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.024688/2025-
13 SEI nº 0591920

Boletim de Serviço Eletrônico em
15/10/2025

Portaria 63 (0591920)         SEI 23090.024688/2025-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 63 (0591920)